
 

Ufficio Organici reclutamento e mobilità I GRADO 
Responsabili del procedimento: Giuseppina Agnini –Tiziana Capuzzi  e-mail:  primogrado@istruzioneer.it 
Referenti del procedimento: Angela Maria Profeta – Vincenzo Solimeno – Silvio Melica  

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il D.M. n. 131 del 13/06/2007 con cui è stato adottato il Regolamento per il 

conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo ai sensi dell’art. 4 della 
L. 03/05/1999, n. 124; 

VISTO  l’art. 5 comma 4 del D.M. 13/06/2007 relativo alla composizione delle Commissioni 
previste per la valutazione dei titoli artistici dei docenti di strumento musicale Classe di 
concorso 77/A; 

VISTO  la nota prot. n. 18529 del 27/09/2007 con la quale il Ministero della P.I. – Direzione 
Generale per il personale della scuola – Ufficio 3° autorizza l’affidamento dell’incarico di 
Segretario nelle Commissioni di strumento, ad un impiegato dell’ U.S.P. appartenente 
alla terza area (ex area C) o alla seconda area (ex area B); 

VISTO  il D.P.R. 19/2016 che ha previsto l’istituzione delle nuove classi di concorso; 
VISTO il D.M. 259 del 9 maggio 2017 che ha apportato modifiche ed integrazioni al D.P.R. 

19/2016; 
VISTO  il D.M. n. 374 del 01 giugno 2017 che disciplina la costituzione delle graduatorie di 

circolo e di istituto relative al personale docente ed educativo per gli anni scolastici 
2017-2018, 2018-2019, 2019-2020; 

DECRETA 
ai sensi dell’art. 5 c. 4 del D.M. 131 del 13/06/2007 e della nota min. n. 18529 del 27/09/2007 è 
costituita la sotto indicata commissione di valutazione dei titoli artistici degli aspiranti all’inclusione e 
all’aggiornamento nelle graduatorie d’ istituto di strumento musicale nella scuola secondaria di I e II 
grado dell’Area Metropolitana di Bologna, valide per gli aa.ss. 2017-2018, 2018-2019 e 2019-2020: 
 
COMMISSIONE FAGOTTO COMPONENTI 
Presidente delegato del Dirigente AT dott.ssa Giuseppina Agnini 
Docente Conservatorio di Adria prof. Dante Bernardi 
Dirigente Scolastico dott.ssa Cinzia Quirini 
Docente di Strumento Musicale prof. Gianluca Maccarone 
Segretario dott. Silvio Melica 
 
Il compenso dovuto ai membri della suindicata commissione è determinato ai sensi delle disposizioni 
di cui al D.D.P.C del 23/03/1995. 
 
A parziale rettifica dei decreti n. 576 del 9/10/2017 e n. 582 dell’11/10/2017, si precisa che la 
prof.ssa Filomena De Pasquale è docente di flauto presso il Conservatorio di Cesena, il prof. Cesare 
Chiacchieretta è docente di fisarmonica presso il Conservatorio di Parma e  il prof. Giovanni Valmigli 
è docente di Contrabasso presso il Conservatorio di Cesena. 
                IL DIRIGENTE 
          Giovanni Schiavone 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000584.12-10-2017

mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2017-10-12T09:11:16+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




